
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 8 páginas)

LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 
ADITIVO DE ACRESCIMO          ......................................2

CONTABILIDADE E TESOURARIA

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO  
DE RECURSOS FEDERAIS..........................................3

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 96/2020...................................................4

Página 1 de 8

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM. A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Terça-feira, 15 de dezembro de 2020

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 182

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 15 de dezembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 182

LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 

ADITIVO DE ACRESCIMO          

PREGÃO PRESENCIAL 016/2019 
(Processo nº 062/2019). 

OBJETO: FORNECIMENTO DE CARTUCHOS E TO-
NERS PARA DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALI-
DADE, COM ENTREGAS PARCELADAS CONFORME ES-
PECIFICAÇÕES CONSTANTES EM ANEXO II. Autorização: 
Por r. despacho de fls., data de 08 de Dezembro de 2020, foi 
autorizado aditivo de acréscimo de R$ 4.152,50 (quatro mil 
cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), para 
Fornecimento de Cartuchos e Toners para diversos setores 
desta Municipalidade, nas mesmas condições de aquisi-
ção e preço praticado pelo fornecedor INFOBRASIL.COM 
COMPUTADORES LTDA – ME, CNPJ. 27.172.995/0001-24, 
situada na Rua Rio de Janeiro, nº 2.072, Centro, Município 
de Fernandópolis – SP, referente ao CONTRATO 066/2019. 
Termo Aditivo em 09 de Dezembro de 2020 foi lavrado adi-
tivo de acréscimo no valor de R$ 4.152,50 (quatro mil cento 
e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), referente a 
Fornecimento de Cartuchos e Toners para diversos setores 
desta Municipalidade. NADA MAIS. Macedônia, 09 de De-
zembro de 2020. Lucilene Cabreira Garcia Marsola, Prefeita 
Municipal. 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 15 de dezembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 182

Page 1 of 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449

45115912000147

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do
Governo Federal os recursos a seguir especificados:

Pela Entidade Destinatária

Senhor(a) Responsável

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

09/12/2020

FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.2INCENTIVO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS 1.400,00
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.1IF APS - DESEMPENHO 3.225,00
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.0ACS - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 8.400,00

1718.01.3.1.0COTA-PARTE FUNDO PARTIC.DOS MUNIC.–1% COTA-DEZ.- PRINCIPAL 357.196,15
370.221,15TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

10/12/2020

1718.03.3.1.0INCENTIVO FINANCEIRO - AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA -1.400,00
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.2INCENTIVO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS 2.800,00

1718.01.5.1.0COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE ITR - PRINCIPAL 19.575,64
1718.01.2.1.0COTA-PARTE FUNDO PARTIC. DOS MUNIC.-COTA MENSAL-PRINCIPAL 446.095,08

467.070,72TOTAL DOS RECURSOS

MACEDONIA , SP , 14 de dezembro de 2020

Valdemir Pereira Pardim
Tesoureiro

837.291,87TOTAL GERAL DOS RECURSOS

CONTABILIDADE E TESOURARIA
NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS

   

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 15 de dezembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 182

DECRETO Nº 96 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 96 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 96 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 96 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1271

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACEDONIA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$       148.273,67 distribuídos as seguintes dotações:

0102 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDËNCIAS

24 1.444,1404.122.0001.2004.0000 Manutenção do Banco do Povo Paulista
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

0202 01 FINANÇAS

35 6.500,0004.123.0003.2008.0000 Manutenção das Finanças
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

36 3.435,9304.123.0003.2008.0000 Manutenção das Finanças
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 01

48 964,0009.272.0004.2009.0000 Previdência do Servidor Público Municipal
3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS F.R. Grupo: 01

54 4.487,1228.845.0007.2012.0000 Pagamento do PASEP
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R. Grupo: 01

0302 01 SECRETARIA E ADMINISTRAÇÃO

57 18.457,9204.122.0008.2013.0000 Manutenção da Secretaria
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

58 7.164,5704.122.0008.2013.0000 Manutenção da Secretaria
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 01

0102 02 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

85 1.174,1508.243.0009.2015.0000 Manutenção do Conselho Tutelar
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 01

106 1.272,1508.244.0013.2019.0000 Programa de Atentação Integral à Família - PAIF
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 01

117 6.422,4808.244.0014.2020.0000 Manutenção da Assistência e Desenvolvimento Social
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

0102 03 EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL

158 32.694,9612.365.0018.2025.0000 Manutenção da Educação Infantil - Fundeb Magistério - 60%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 02

0202 03 ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL

174 5.898,3712.361.0019.2027.0000 Manutenção do Ensino Fundamental Municipal
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

190 4.410,0212.361.0019.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb Outros - 40%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 02

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 96/2020

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 5 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 15 de dezembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 182

DECRETO Nº 96 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 96 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 96 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 96 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1271
0502 03 TRANSPORTE ESCOLAR

213 14.744,6312.361.0024.2035.0000 Manutenção das Atividades do Transporte Escolar Municipal EI/EF
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

214 61,5212.361.0024.2035.0000 Manutenção das Atividades do Transporte Escolar Municipal EI/EF
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 01

228 1.929,9312.364.0025.2037.0000 Manutenção das Atividades do Transporte Universitário
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

229 482,1812.364.0025.2037.0000 Manutenção das Atividades do Transporte Universitário
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 01

0602 03 BIBLIOTECA E INFORMATICA

235 1.320,4412.573.0026.2038.0000 Manutenção das Atividades da Biblioteca e Telecentro Municipal
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

0102 04 DESPORTO COMUNITÁRIO

260 193,8027.812.0028.2041.0000 Manutenção do Esporte Amador
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

0102 05 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

285 7.171,7210.301.0029.2043.0000 Manutenção das Atividades da UBS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 01

288 5.000,0010.301.0029.2043.0000 Manutenção das Atividades da UBS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 01

303 248,1710.301.0029.2044.0000 Manutenção do PACS - Prog. Agentes Comunitários de Saúde
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 05

304 592,3310.301.0029.2044.0000 Manutenção do PACS - Prog. Agentes Comunitários de Saúde
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 01

307 11.585,4410.301.0029.2045.0000 Manutenção da ESF - Estratégia de Saúde da Família
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 05

0202 06 SERM

361 3.632,4826.782.0031.2051.0000 Manutenção do SERM
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 01

0502 06 PRÓPRIOS MUNICIPAIS

391 1.921,0015.452.0034.2055.0000 Manutenção do Velório e Cemitério Municipal
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

392 571,4515.452.0034.2055.0000 Manutenção do Velório e Cemitério Municipal
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 01

0602 06 MEIO AMBIENTE

415 962,8018.542.0035.2057.0000 Manutenção do Setor de Meio Ambiente
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 6 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 15 de dezembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 182

DECRETO Nº 96 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 96 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 96 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 96 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1271
0702 06 AGRICULTURA MUNICIPAL

430 1.681,2420.605.0036.2058.0000 Manutenção da Casa da Agricultura
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

431 1.848,7320.605.0036.2058.0000 Manutenção da Casa da Agricultura
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 01

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de: 

11.585,44Excesso:

Anulação:

01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDËNCIAS02 01

28 -1.444,1404.122.0001.2004.0000 Manutenção do Banco do Povo Paulista
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 01

01 FINANÇAS02 02

38 -500,0004.123.0003.2008.0000 Manutenção das Finanças
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

39 -3.498,9304.123.0003.2008.0000 Manutenção das Finanças
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 01

42 -6.000,0004.123.0003.2008.0000 Manutenção das Finanças
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

49 -901,0009.272.0004.2009.0000 Previdência do Servidor Público Municipal
3.1.90.03.00 PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR F.R. Grupo: 01

51 -4.487,1228.843.0005.2010.0000 Pagamento dos Precatórios Judiciais
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 01

01 SECRETARIA E ADMINISTRAÇÃO02 03

60 -2.331,9504.122.0008.2013.0000 Manutenção da Secretaria
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

61 -8.450,0004.122.0008.2013.0000 Manutenção da Secretaria
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 01

64 -6.800,0004.122.0008.2013.0000 Manutenção da Secretaria
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

67 -5.908,5404.122.0008.2014.0000 Manutenção do Almoxarifado
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

68 -2.132,0004.122.0008.2014.0000 Manutenção do Almoxarifado
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 01

02 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL02 01

84 -1.174,1508.243.0009.2015.0000 Manutenção do Conselho Tutelar
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

92 -5.054,9508.243.0038.2016.0000 Manutenção das Políticas de Assistência à Criança e Adolescente
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

93 -2.424,6808.243.0038.2016.0000 Manutenção das Políticas de Assistência à Criança e Adolescente
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 01

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 7 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 15 de dezembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 182

DECRETO Nº 96 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 96 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 96 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 96 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1271

02 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL02 01

120 -215,0008.244.0014.2020.0000 Manutenção da Assistência e Desenvolvimento Social
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

03 ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL02 02

175 -5.898,3712.361.0019.2027.0000 Manutenção do Ensino Fundamental Municipal
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 01

187 -25.194,9612.361.0019.2028.0000 Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb Magistério - 60%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 02

188 -7.500,0012.361.0019.2028.0000 Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb Magistério - 60%
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 02

191 -4.410,0212.361.0019.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb Outros - 40%
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 02

03 TRANSPORTE ESCOLAR02 05

215 -4.750,0012.361.0024.2035.0000 Manutenção das Atividades do Transporte Escolar Municipal EI/EF
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 01

216 -1.576,4712.361.0024.2035.0000 Manutenção das Atividades do Transporte Escolar Municipal EI/EF
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

217 -1.418,1612.361.0024.2035.0000 Manutenção das Atividades do Transporte Escolar Municipal EI/EF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 01

220 -7.061,5212.361.0024.2035.0000 Manutenção das Atividades do Transporte Escolar Municipal EI/EF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

222 -1.526,6312.361.0024.2036.0000 Desenvolvimento das Atividades do Transporte Escolar Estadual - EF/EM
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

231 -200,0012.364.0025.2037.0000 Manutenção das Atividades do Transporte Universitário
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

232 -348,9612.364.0025.2037.0000 Manutenção das Atividades do Transporte Universitário
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 01

234 -336,5212.364.0025.2037.0000 Manutenção das Atividades do Transporte Universitário
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

03 BIBLIOTECA E INFORMATICA02 06

238 -1.320,4412.573.0026.2038.0000 Manutenção das Atividades da Biblioteca e Telecentro Municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 01

04 DESPORTO COMUNITÁRIO02 01

266 -193,8027.812.0028.2041.0000 Manutenção do Esporte Amador
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

05 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE02 01

295 -5.000,0010.301.0029.2043.0000 Manutenção das Atividades da UBS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

297 -248,1710.301.0029.2043.0000 Manutenção das Atividades da UBS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 05

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 8 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 15 de dezembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 182

DECRETO Nº 96 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 96 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 96 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 96 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1271

05 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE02 01

310 -592,3310.301.0029.2045.0000 Manutenção da ESF - Estratégia de Saúde da Família
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

321 -7.171,7210.302.0029.2048.0000 Manutenção do Atendimento de Média e Alta Complexidade
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R. Grupo: 01

06 SERM02 02

360 -3.632,4826.782.0031.2051.0000 Manutenção do SERM
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

06 PRÓPRIOS MUNICIPAIS02 05

394 -2.492,4515.452.0034.2055.0000 Manutenção do Velório e Cemitério Municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 01

06 MEIO AMBIENTE02 06

418 -300,0018.542.0035.2057.0000 Manutenção do Setor de Meio Ambiente
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

421 -662,8018.542.0035.2057.0000 Manutenção do Setor de Meio Ambiente
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

06 AGRICULTURA MUNICIPAL02 07

434 -818,0020.605.0036.2058.0000 Manutenção da Casa da Agricultura
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 01

437 -2.711,9720.605.0036.2058.0000 Manutenção da Casa da Agricultura
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LUCILENE CABREIRA G. MARSOLA
Prefeita Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, na forma da Lei n
º 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto nº 68/2019, na data de 15 de Dezembro de 2020.

                                                                           João Gimenez Barciela Marques
                                                                                   Chefe de Gabinete

MACEDONIA, 10 de dezembro de 2020

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off

		2020-12-15T16:25:05-0300
	EDUARDO BAZAN PARDIM:37525543801




